Projeto de resolução - x7e60rkk

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Despacho NP: x7e60rkk
SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS
22/10/2013
Projeto de resolução nº 426/2013
Protocolo nº 6469/2013
Processo nº 1176/2013

Autor: Dep. Walter Rabello

C O N C E D E  O  T Í T U L O  D E  C I D A D Ã O
MATOGROSSENSE  AO  SENHOR  CRISTIANO
ALENCAR  PAIM.

                   A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO  GROSSO, com base no que dispõe o
Art. 26, inciso  XXVIII, da Constituição Estadual, resolve:

                  Art. 1º Conceder o Título de Cidadão Matogrossense ao Senhor Cristiano Alencar Paim.

                  Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua  publicação.

Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 22 de Outubro de 2013

Walter Rabello
Deputado Estadual

JUSTIFICATIVA

                             O Presente Projeto de Resolução visa agraciar o Juiz Federal Criatiano Alencar Paim, com
o título de cidadão matogrossense, pelos relevantes serviços prestados ao Estado de Mato Grosso.

                             Nascido aos 20 de março de 1973 em Santo Ângelo, no longínquo Estado do Rio Grande
do Sul, o homenageado é pessoa merecedora da presente honraria, conforme demonstra seu vasto
Curriculum em anexo.

Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 22 de Outubro de 2013

Walter Rabello
Deputado Estadual